
- NÁRODNÍ .,-.!' > ~AMÁTKOVÝ 
......- USTAV 

~ 
NÁRODN( I 
~AMÁTKOVV ÚZEMNI PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
USTAV V PRAZE 

'fw/ ~~~~f /A>,/.o 

NPÚ-ÚPS Praha/ 2011H1190023_2/2020 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha/2011H1190023/2019 (dále jen smlouva o dílo) 

pro akci „SZ Veltrusy- obnova Sušárny Ovoce", 
uzavřený dle příslušných ustanovení občanského zákoníku 

mezi smluvními stranami 

Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
IČ0:75032333,DIČ:CZ75032333 
se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1- Malá Strana 
zastoupený Hanou Skálovou, na základě pověření ředitele územní památkové správy v Praze 

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3 

... „ - • • „ „ • • 

a 

GEMA ART lnternational s.r.o. 
se sídlem: Haštalská 790/27, 110 00 Praha 1 
IČ : 07687672 
DIČ: CZ07687672 

I. Předmět dodatku č.1 

Na základě čl. XIV odst. 4. (o dodatcích) a čl. Ill. (Doba plnění) Smlouvy o dílo, uzavřené dne 15. 
08. 2019, se smluvní strany dohodly na změně článku Ill., odst. l.c., l.e. smlouvy, ve kterých je 
stanovena doba a místo plnění díla. Důvodem úpravy je změna technologických postupů a 
výměr rozsahu sjednaných položek díla na základě odůvodněného postupu při řešení 

nepředvídatelných nových skutečností vzniklých v průběhu realizace stavby. Změna termínu 
odevzdání díla je způsobena nutností řešit nově zjištěný stav stávajících konstrukcí sušících pecí 
v průběhu obnovy konstrukce, který nebylo možné předpokládat v době zpracovávání PO. Po 
zpřístupnění a rozkrytí celé plochy podlah a fragmentů kleneb sušících pecí, byl zjištěn větší 
rozsah poškození konstrukcí, než bylo stanoveno v projektu. Zemní práce na odstraňovaní 
nánosů z povodní a skladby odstraňování vrstev byly upraveny rozsahově dle operativního 
průzkumu, požadavků archeologického průzkumu a následných zjištění. Bylo nutno změnit 
technologii pracovního postupu a přizpůsobení konstrukcí dle dochovaných historických 
informací. Veškeré nálezy jsou zaznamenány v zápisech ve stavebním deníku. Nemění se 

1 



celkový rozsah díla specifikovaný v původní smlouvě a nově se prodlužuje doba odevzdání díla 
o dva měsíce aby mohla být dodržena nezbytná technologie obnovy konstrukcí sušících pecí. 
Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2. ke smlouvě o dílo (dále jen dodatek) pro 
prodloužení dodby odevzdání díla o dva měsíce. 

li. změna doby plnění 

Článek Ill., odst. 1 c.) a 1 e.) smlouvy - Dokončení a předání Díla se mění takto: 

c.) Dokončení a předání díla: 
- do 01. 12. 2020 

e.) Kolaudace: 
- do 15. 12. 2020 

Ill. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 2 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran 
obdržela po jednom vyhotovení. 
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 2 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 2 není v hrubém nepoměru. 
Dodatek č. 2 je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný. 
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo jsou tímto dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají v platnosti 
beze změn. 
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí objednatel. 
S. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů". 

V Praze, dne 29. 09. 2020 V Praze, dne 29. 09. 2020 

2 



~· ~ 
NARODNf 
PAMATKOVf I ÚZEMNf PAMATKOVA SPRAVA 
ťíSTAV V PRAZE 

Váš dopis čj. I ze dne Naše čj. 

NPÚ- 420/ 76118/ 2020 

V~C: Pověření zastupováním 

Vyřizuje I tel. 

Vážená paní 
Hana Skálová 
náměstek ředitele ÚPS 
zde 

Spisový znak 

112 

V Praze dne 

25. 9. 2020 

Pověřuji paní Hanu Skálovou, vedoucí ekonomického odboru, zastupováním ředitele NPÚ -
územní památkové správy v Praze v době od 29. 9. 2020 do 2. 10.2020, včetně. 

Pověření přijímám: 

~~••te.u„~t :-,. -1111.H. •- •-- a_„ -•••- o 11 Praha 3 
' č 75032333 ( DIČ CZ75032333 




